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RREO – Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alíneas “c”)                                                                                                                                                                                                                                                                 Em Reais 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

 
 
DOTAÇÃO 
INICIAL 
 
 

DOTAÇÃO  
ATUALIZADA 
 
 
 
(b) 

DESPESAS EMPENHADAS SALDO 
 
 
 
 
(e) = (b – d) 

DESPESAS LIQUIDADAS SALDO  
 
 
 
 
(h) = (a – g) 

DESPESAS 
PAGAS ATÉ O 
BIMESTRE 
 
 
 

No Bimestre 

Até o 
Bimestre 
 
(d) 

% 
 
 
(d/total d) 

No Bimestre 

Até o 
Bimestre 
 
 (g) 

% 
 
 
(g/total g) 

 
DESPESA 
 
 
 01 - LEGISLATIVA 
         031 - AÇÃO LEGISLATIVA 
         122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
 
04 - ADMINISTRAÇÃO 
        122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
 
28 -  ENCARGSO ESPECIAIS 
        843- SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 

 
235.644.711,00 
 
 
227.674.871,00 
7.340.000,00 
220.334.871,00 
 
5.913.440,00 
5.913.440,00 
 
2.056.400,00 
2.056.400,00 

 
235.644.711,00 
 
 
227.674.871,00 
7.340.000,00 
220.334.871,00 
 
5.913.440,00 
5.913.440,00 
 
2.056.400,00 
2.056.400,00 

 
83.128.722,23 
 
 
83.128.722,23 
177.000,00 
42.494.730,51 
 
 
 
 
 
 
 

 
125.800.452,74 
 
 
125.800.452,74 
354.000,00 
125.446.452,74 
 
 
 
 
 
 
 

 
100,00% 
 
 
100,00% 
0,28% 
99,72% 
 
 
 
 
 
 
 

 
109.844.258,26 
 
 
101.874.418,26 
6.986.000,00 
94.888.418,26 
 
5.913.440,00 
5.913.440,00 
 
2.056.400,00 
2.056.400,00 

 
83.128.722,23 
 
 
83.128.722,23 
177.000,00 
42.494.730,51 
 
 
 
 
 
 
 

 
125.800.452,74 
 
 
125.800.452,74 
354.000,00 
125.446.452,74 
 
 
 
 
 
 
 

 
100,00% 
 
 
100,00% 
0,28% 
99,72% 
 
 
 
 
 
 
 

 
109.844.258,26 
 
 
101.874.418,26 
6.986.000,00 
94.888.418,26 
 
5.913.440,00 
5.913.440,00 
 
2.056.400,00 
2.056.400,00 

 
113.338.287,83 
 
 
113.338.287,83 
354.000,00 
112.984.287,83 
 
 
 
 
 
 

TOTAL  
235.644.711,00 

 
235.644.711,00 

 
83.128.722,23 

 
125.800.452,74 

 
100,00% 

 
109.844.258,26 

 
83.128.722,23 

 
125.800.452,74 

 
100,00% 

 
109.844.258,26 

 
113.338.287,83 

FONTE: Siafe/AL 
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