ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

ESTADO DE ALAGOAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCÍAL Referência: Segundo Bimestre (março e abril de 2020)

RREO - Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alíneas "c")

Em Reais

		DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO	DESPESAS
FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre	%		No Bimestre	Até o Bimestre	%		PAGAS ATÉ O BIMESTRE
		(b)		(d)	(d/total d)	(e) = (b - d)		(g)	(g/total g)	(h) = (a - g)	
DESPESA	235.644.711,00	235.644.711,00	83.128.722,23	125.800.452,74	100,00%	109.844.258,26	83.128.722,23	125.800.452,74	100,00%	109.844.258,26	113.338.287,83
01 - LEGISLATIVA 031 - AÇÃO LEGISLATIVA 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL	227.674.871,00 7.340.000,00 220.334.871,00	227.674.871,00 7.340.000,00 220.334.871,00	83.128.722,23 177.000,00 42.494.730,51	125.800.452,74 354.000,00 125.446.452,74	100,00% 0,28% 99,72%	101.874.418,26 6.986.000,00 94.888.418,26	83.128.722,23 177.000,00 42.494.730,51	125.800.452,74 354.000,00 125.446.452,74	100,00% 0,28% 99,72%	101.874.418,26 6.986.000,00 94.888.418,26	113.338.287,83 354.000,00 112.984.287,83
04 - ADMINISTRAÇÃO 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL	5.913.440,00 5.913.440,00	5.913.440,00 5.913.440,00				5.913.440,00 5.913.440,00				5.913.440,00 5.913.440,00	
28 - ENCARGSO ESPECIAIS 843- SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA	2.056.400,00 2.056.400,00	2.056.400,00 2.056.400,00				2.056.400,00 2.056.400,00				2.056.400,00 2.056.400,00	
TOTAL	235.644.711,00	235.644.711,00	83.128.722,23	125.800.452,74	100,00%	109.844.258,26	83.128.722,23	125.800.452,74	100,00%	109.844.258,26	113.338.287,83

FONTE: Siafe/AL

MARCELO VICTOR C. SANTOS

PAULO DO AMARAL DANTAS 1º Secretário DAVI C. DAVINO FILHO 2º Secretário MARCOS O. BARBOSA 3º Secretário